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WYKONAWCY
wg rozdzielnika
STRONA INTERNETOWA

dotyczy: postgpowanie w sprawie udzielenia zaméwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na Ubezpieczenie majatku i innych intereséw Gminy Sobkoéw,

Prowadzac postgpowanie w sprawie udzielenia zaméwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na Ubezpieczenie majatku i innych intereséw Gminy Sobkéw, na podstawie art. 38
ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zaméwien publicznych (tekst jednolity Dz, z 2017 1. poz.
1579 z pézn. zm.) ponizej informuje o otrzymanych wnioskach o wyjaénienie tredci SIWZ
oraz o udzielonych na nie wyja$nieniach.

I. W zakresie opisu przedmiectu zaméwienia w czesci dotyczacej ubezpieczenia mienia od
wszystkich ryzyk i sprzetu elektronicznego - Zadanie I:

PYTANIE NR 1: Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia posiadaja
pozwolenie na uzytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkéw nieposiadajgcych takiego pozwolenia wraz z
okresleniem ich przyczyny.

ODPOWIEDZ NR 1: Budynki zgloszone do ubezpieczenia - zgodnie z wiedzg Zamawiajgcego - posiadaja
pozwolenie na uzytkowanie.

PYTANIE NR 2: Prosimy o potwierdzenie, %e wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich
instalacje poddawane sa regularnym przeglagdom wynikajacym z przepiséw prawa co potwierdzone jest
kazdorazowo pisemnymi protokotami,

ODPOWIEDZ NR 2: Budynki zgloszone do ubezpieczenia oraz ich instalacje - zgodnie z wiedza
Zamawliajgcego ~ poddawane sg przegladom zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa i potwierdzone
stosownymi protokotami. |

PYTANIE NR 3: Prosimy o potwierdzenie, 7e zabezpieczenia przeciwpozarowe posiadaja aktualne
badania 1 przeglady. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespeiniajacych
powyziszego warunku wraz z okreéleniem ich przyczyny,
ODPOWIEDZ NR 3: Zabezpieczenia przeciwpozarowe - zgodnie z wiedza Zamawiajacego - posiadajg
przeglady zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa.

PYTANIE NR 4: Prosimy o informacje dotyczgce sposobu zabezpieczenia budynku po bytej SP w Morsku
Dolnym wylgczonym z eksploatacji.

W jakim stanie technicznym jest budynek czy jest przeznaczony do rozbiérki?

Czy zostaly wylgczone z nich wszelkiego rodzaju media takie jak: woda, gaz, prad itd.

Czy sg catodobowo dozorowane.,

ODPOWIEDZ NR 4: Zgodnie z wiedza Zamawiajacego przedmiotowy budynek jest w dobrym stanie
technicznym i nie jest przeznaczony do rozbiérki, Budynek znajduje sie na terenie ogrodzonego placu
szkolnego. Budynek ma odigczone media, okna i drzwi sa zabite plytami, teren budynku nie jest
oSwietlony, w budynku nie znajduje si¢ Zadne mienie bedace przedmiotem ubezpieczenia. Na chwile
obecna Zamawiajgcy nie ma zadnych planéw w stosunku do przedmiotowego budynku



PYTANIE NR 5: Czy do ubezpieczenia zostaly wlaczone pustostany, lub budynki przeznaczone do
rozbiérki.
Jezeli tak to prosimy o wskazanie ich lokalizacji, sposobu zabezpieczenia i jednostkowych sum
ubezpieczenia.
W przypadkuy, jezeli do ubezpieczenia zostaly wlaczone budynki przeznaczone do rozbidrki, prosimy
o wylgczenie ich z ochrony ubezpieczeniowej.
ODPOWIEDZ NR 5: Zamawiajacy informuje, iz do ubezpieczenia zostat zgloszony jeden budynek
nieuzytkowany tj.:

1. Budynek po bytej Szkole Podstawowej (stary), Mokrsko Dolne 50, poz. 1.13 zalgcznika 1 d do

SIWZ, zaktadka nr 1.

Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, iz na chwile obecna nie posiada budynkoéw przeznaczonych do

rozbiorki.

PYTANIE NR 6: Prosimy o informacje czy w ubezpieczonych lokalizacjach w okresie ostatnich 20 lat
wystapita powddz, lub lokalne podtopienia.

Jezeli tak to prosze o wskazanie lokalizacji w ktorych wystapila, informacje na temat wysokosci
poniesionych strat oraz zgode na zastosowanie limitu w wysokoéci 500 000,00 zt.

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosze o informacje, czy Zamawiajgcy podjat dzialania majace na
celu zapobiezeniu podobnym zdarzeniom w przyszlosci

ODPOWIEDZ NR 6: Zamawiajacy informuje, iz w lokalizacjach wskazanych do ubezpieczenia w okresie
ostatnich 20 iat nie wystapila pow6dz lub lokalne podtopienia.

PYTANIE NR 7: Prosimy o informacje o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciagu trwania
przedmiotowego Zaméwienia, ktére bylyby objete ochrong ubezpieczeniowg zgodnie z programem
okreslonym w SIWZ z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartosci inwestycji oraz terminu
rozpoczecia fukoniczenia jej realizacji .
ODPOWIEDZ NR 7: Zamawiajgcy informuje, ze obecnie prowadzona jest inwestycja pn. ,Poprawa
gospodarki wodno-$ciekowej na terenie Gminy Sobkéw poprzez rozbudowe oczyszczalni $ciekdw w m.
Sobkéw”. Przedsiewzigcie polega na rozbudowie oczyszczalni Sciekdw w m. Sobkéw w obrebie dziatki
zajmowanej przez istniejgce obiekty oczyszczalni. Po rozbudowie $rednia dobowa przepustowosc
oczyszczalni bedzie wynosi¢ 850 m3/d, a docelowa réwnowazna liczba mieszkaiticéw (RLM) wynosié
bedzie 6800, Planowane przedsigwziecie polegac bedzie na:

~ budowie naziemnej komory rozpreznej z krata mechaniczna rzadkg,

- likwidacji (rozbidree) gtownej pompowni Sciekéw surowych,

— budowie nowej stacji zlewnej oraz zbiornika $ciekéw dowozonych,

— modernizacji stopnia mechanicznego oczyszczania Sciekéw poprzez wymiang sitopiaskownika na

kratopiaskownik ze zintegrowana prasoptuczka skratek oraz montaz ptuczki piasku,
— budowie nowego zhiornika retencyjno-usredniajgcego $ciekow oczyszczonych mechanicznie,
~  wydzieleniu dwdéch niezaleznych komér reaktoréw biologicznych SBR (poprzez podziat
istniejgcego zbiornika),

-~ budowie nowego (trzeciego) reaktora biologicznego SBR,

— budowie zbiornika tlenowej stabilizacji osadu nadmiernego,

— modernizacji wezla osadu nadmiernego.
Szacowana warto$¢ tej inwestycji wynosi: 6 110 901,79 zt
Realizacja robét zostala rozpoczeta w dn. 28.07.2017 r.
Planowany termin zakonczenia inwestycji - 30.10.2019 r.

PYTANIE NR 8: Czy do ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzen lesowych podlegajg rowniez
drogi, mosty, ktadki, wiadukty. Jezeli tak to prosimy o podani ich fgcznej wartosci ( w w/w grupach ).




Jesli do ubezpieczenia wskazane zostaly mosty, prosze o udostepnienie wykazu ze wskazaniem
lokalizacji, opisem konstrukeji i dtugosci przeset poszczegélnego mostu.

ODPOWIEDZ NR 8: Zamawiajacy informuje, iz drogi, mosty, kladki, wiadukty nie sg przedmiotem
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w systemie sum statych.

PYTANIE NR 9: Czy Zamawiajacy zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci, zaktadem utylizacji
odpadéw lub Punktem Selektywnej Zbiérki Odpadéw, sortownia odpadéw. Jezeli tak to prosze o podanie
ponizszych informacji :

-gdzie si¢ znajduje, adres

-od kiedy funkcjonuje

-na jak duzym obszarze funkcjonuje

-co znajduje sie w najblizszym sgsiedztwie

ODPOWIEDZ NR 9: Zamawiajacy zarzadza/administruje Punktem Selektywnej Zbiorki Odpadéw.

PSZOK zlokalizowany jest w miejscowosci Sobkéw na czedci dziatki o nr ewidencyjnym 733 przy
istniejgcej oczyszczalni Sciekdéw w sobkowie, PSZOK dziata od 01.10.2015 1,

PYTANIE NR 10: Prosimy o informacje odno$nie Punktu Selektywnej Zbidrki Odpadéw M.Sobkéw.

- jakiego rodzaju odpady s3 tam zbierane

-gdzie sie znajduje, adres

-od kiedy funkcjonuje

-na jak duzym ohszarze funkcjonuje

-co zZnajduje sie w najblizszym sasiedztwie

- czy odpady sg ram w jaki$ sposéb przetwarzane

Prosimy o akceptacje limitu w wysokodci 100 000,00 z! na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie

ubezpieczenia i franszyzy redukcyjnej w wysokosci 10% nie mniej niz 10 000,00 zt

ODPOWIEDZ NR 10: Zamawiajacy informuje, iz PSZOK znajduje si¢ w Sobkowie obok oczyszczalni

$ciekéw. Nawierzchnia z kostki brukowej, ogrodzenie od strony oczyszczalni écickéw panelowe o wys,

1,7 m, z pozostalych stron betonowe, brama wjazdowa przesuwna {wyposazona w automatyke) o szer.

4,5 m. Kontener blaszany zaplecza biurowo-socjalnego o wym. 6x2,5 m z wyposazeniem (pomieszczenie

biurowo-socjalne, we, przedsionek) utwierdzony na stopach betonowych, 2 kontenery magazynowe

blaszane o wym. 6x4,7 m utwierdzone na stopach betonowych. O$wietlenie terenu oprawy na 4 stupach
wysokosci 8,0 m kazdy.

Rodzaj sktadowanych odpadéw i sposéb sktadowania:

— kontener KP 7 - papier i tektura (zielony);

— kontener KP 7 - tworzywa sztuczne (201ty);

— kontener KP 7/8 - szkio bezbarwne i kolorowe {biato/zielony);

— kontener KP 7 - odkryty zuzyte opony (szary); Odpady te mozna dostarcza¢ do PSZOK- u w ilodci
4 sztuki/rok z nieruchomoéci.

— kontener KP 7 - opakowania wielomaterialowe {czerwony);

- kontener KP 11 - styropian (zielony);

— Lkontener KP 11- budowlane i rozbiérkowe ( szary ciemny); Odpady te mozna dostarczaé do PSZOK- u
w ilosci 1 tona/nieruch./rok;

— kontener KP 11- popidt (szary jasny);

- Kontener KP 11- popidt (czarny);

— kontener KP 7 - metal (zielony);

— kontener KP 7 - niebezpieczne tj. opakowania po farbach, lakierach, rozpuszczalnikach, $rodkach do
impregnacji drewna, smarach, olejach, opakowania po aerozolach, piankach montazowych, farby,
tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszcze i Zywice zawierajace substancje niebezpieczne,

— kontener KP 7 - papier {niebieski);




— kontener ¢ poj. 33 m® - meble i inne odpady wielkogabarytowe (czarny); Odpady te mozna
tostarczac do PSZOK- u w iloéci do 3m3/nieruch./rok;

—~ pojemnik 1100 dm?*® - opakowania po $rodkach ochrony roélin (czarny w 1 kontenerze
magazynowym); Odpady te mozna dostarczaé do PSZOK- u w ilosci 50 i/nieruch. /rok

- kontener (pojemnik) 1100 dm?® - zuiyty sprzet elektryczny i elektroniczny (czerwony
w 1 kontenerze magazynowym);

- pojemnik 60 dm3 - przeterminowane leki (odpady medyczne) czerwony w kontenerze
1 magazynowym;

— pojemnik 120 dm? - zuzyte akumulatory (czarny w 1 kontenerze magazynowym);

- pojemnik 240 dm? - inne odpady niebezpieczne wydzielone ze strumienia odpadéw komunalnych
(czarny w 1 kontenerze magazynowym);

— palety wychwytowe pod pojemniki na chemikalia - 1 szt. na 4 beczki, 1 szt. na 2 beczki (czarne
3 sztuki w 1 kontenerze magazynowym);

- pojemnik (beczka) 200 dm3 ( 4 sztuki ) - chemikalia {farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe)
(niebieskie w 1 kontenerze magazynowym);

— pojemnik na zuzyte baterie (2 sztuki biate z czerwong pokrywa w 1 kontenerze magazynowym);

- pojemnik 1100 dm3 - (czarny w 2 kontenerze magazynowym ),

Nie wystegpuje skiadowanie odpadéw pod $ciang obiektu lub w odlegto$ei mniejszej niz 5m od niej.

Odpady sktadowane sg w kontenerach znajdujgcych sie na placu oraz w kontenerach magazynowych.

Obiekt nie jest dozorowany 24 h.

Obiekt posiada monitoring 2 kamery zewngtrzne z trybem nocnym 60 m. PSZOK obstugiwany jest przez

pracownika dwa razy w tygodniu w godz. 7% - 150, Odleglo$¢ OSP znajdujgcego sie w Sobkowie do

PSZOK-u ok. 1,5 km

W przypadku ubezpieczenia Punktu Selektywnej Zbidrki Odpadéw Komunalnych w zakresie ryzyka

mienia od wszystkich ryzyka Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej

w wysokosci 10% nie mniej wigcej niz 10 000,00 z1. W pozostalym zakresie Zamawiajacy nie dokonuje

zadnych zmian w SIWZ.

PYTNANIE NR 11: Prosimy o potwierdzenie, Ze do ubezpieczenia nie zostato wigczone mienie w trakcie
budowy.

W przeciwnym wypadku prosimy o podanie szczegdtéw dotyczacych budowanego mienia, na jakim
budowa jest etapie, co pozostato do wykonania, kiedy planowane jest zakoficzenie prac itp.

ODPOWIEDZ NR 11: Zamawiajacy informuje, obecnie w trakcie rozbudowy jest oczyszczalnia Sciekdow
w Sobkowie. Por. odpowiedZ nr pytanie nr 7,

PYTANIE NR 12: Prosimy o potwierdzenie, ze do ubezpieczenia nie zostaty wigczone budyni drewniane,
kryte materialem palnym.

ODPOWIEDZ NR 12: Wszystkie informacje dotyczace budynkéw zostaly zawarte w zalgezniku 1 d do
SIWZ, zakladka 1. Kazdy z wykonawcow przed zlozeniem oferty moze dokona¢ ogladu (lustracji) miejsc
deklarowanych do ubezpieczenia, wterminie uzgodnionym =z =zamawiajgcym. Zapis niniejszy
w zadnym wypadku nie stanowi obowigzku wykonawcy do odbycia wizji w terenie.

PYTANIE NR 13: Klauzula zmian w odbudowie - prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku opisanym
w klauzuli wysokosd¢ odszkodowania w Zadnym wypadku nie przekroczy kwoty, ktérg Ubezpieczyciel
zobowigzany jest wyptaci¢, gdyby uszkodzone mienie bylo przywrécone do stanu poprzedniego
w dotychczasowej lokalizacji.

ODPOWIEDZ NR 13: Zamawiajacy potwierdza.



PYTANIE NR 14: Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia - prosimy o potwierdzenie, Ze klauzula bedzie
mie¢ zastosowanie wytacznie w odniesieniu do ubezpieczenia w systemie sum statych.
ODPOWIEDZ NR 14: Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 15: Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy posiada obiekty niezwiazane trwale 2 gruntem.
Jezeli tak to prosimy o podanie wartosci tych obiektéw, konstrukeje i ich lokalizacje.
ODPOWIEDZ NR 15: Na chwile obecng Zamawiajacy nie posiada takich obiektow.

PYTANIE NR 16: Prosimy o informacje, czy do ubezpieczenia zostata zgloszona instalacja biogazowni,
Jezeli tak to prosze o informacje jaka jest jej warto$é oraz jakie zabezpieczenia przeciwpozarowe
i przeciwwybuchowe zostaly zastosowane.

ODPOWIEDZ NR 16: Zamawiajgcy informuje, iZ do ubezpieczenia nie zostata zgloszona instalacja
biogazowni.

PYTANIE NR 17: Prosimy o informacjg jaka jest przepustowosé Oczyszczalni $ciekéw,

ODPOWIEDZ NR 17: Na chwile obecng przepustowo$¢ oczyszczalni éciekéw wynosi 300 m? /dobe.
Obecnie trwa rozbudowa oczyszezalni $ciekéw, ktéra potrwa do kofica 2019 roku. Wéwczas
przepustowos¢ oczyszczalni $ciekéw bedzie wynosita 850 m3 /dobe.

PYTANIE NR 18: Prosimy o akceptacje limitu odszkodowawczego w wysokosei 300 000,00 zt na jedno
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w ubezpieczeniu sieci wodociggowe;j.
ODPOWIEDZ NR 18: W przedmiotowym zakresie Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ.

PYTANIE NR 19: Klauzula miejsca ubezpieczenia - prosimy o wprowadzenie zapisu, iz warunkiem
obowigzywania klauzuli jest spelnienie wymogéw i zabezpieczen przeciwpozarowych zgodnie
z obowigzujacymi przepisami.

ODPOWIEDZ NR 19: W przedmiotowym zakresie Zamawiajacy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ,

PYTANIE NR 20: Klauzula ubezpieczenia prac budowlano-montazowych - prosimy o zmiang zapiséw
SIWZ i akceptacje ponizszego zapisu:

»nprowadzone prace nie mialy wplywu na sprawnosé¢ urzadzen przeciwpozarowych lub innych
zabezpleczen, ktérych istnienie zostato zadeklarowane we wniosku o ubezpieczenie”.

ODPOWIEDZ NR 20: W przedmiotowym zakresie Zamawiajgcy nie dokonuje zadnych zmian w SIWZ,

PYTANIE NR 21: Prosimy o potwierdzenie, ze w ryzyku zapadania / osuwania sie ziemi s3 wylgczone
szkody powstate na skutek dzialalnosci czlowieka.

ODPOWIEDZ NR 21: Zamawiajacy informuje, Ze kiedy w zakresie mienia od wszystkich ryzyk jest mowa
0 zapadaniu i osuwaniu sig¢ ziemi to w ich rozumieniu wyltgczone sg szkody spowodowane zapadaniem
i osuwaniem sig ziemi w wyniku dzialalnosci cziowieka.

PYTANIE NR 22: Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie - prosimy ¢ wytaczenie z zakresu
ochrony (prosimy o odniesienie sig do kazdego z punktéw odrebnie)

- Srodkéw obrotowych oraz mienia 0s6b trzecich przyjetego w celu wykonania ustugi lub sprzedazy

- akt, dokumentacji, wzoréw, prototypéw

- Zywych zwierzat

- mienia pracowniczego

- dziet sztuki oraz mienia o charakterze zabytkowy,

- pojazddéw i maszyn podczas ich holowania

-urzgdzei zamontowanych stale na $rodkach transportu

Ponadto prosimy o wylgczenie z zakresu ochrony w ramach niniejszej klauzuli szkéd:



- powstatych wskutek niewtasciwego zatadowania, umocowania lub rozmieszczenia mienia

- spowodowanych uzyciem Srodka transportu nieprzystosowanego do przewozu okreslonego mienia lub
spowodowanym ztym stanie technicznym

- spowodowane uzycie niesprawnym lub niewtasciwych maszyn

-powstatych wskutek nietrzeiwosci, odurzenia $rodkami odurzajacymi kierowcy lub dokonujacego
zatadunku i rozladunku

ODPOWIEDZ NR 22: Zamawiajacy zawraca uwage, iz w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ
i obowigzujace przepisy prawa zastosowanie maja ogélne i szczegblne warunki ubezpieczenia
Wykonawcéw.

PYTANIE NR 23: Prosimy o potwierdzenie, ze wszedzie gdzie jest mowa o limicie odpowiedzialnosci
nalezy rozumie¢, Ze jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
ODPOWIEDYZ NR 23: Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 24: Prosimy o potwierdzenie, ze w kwestiach wylaczen nieuregulowanych w SIWZ beda
mialy zastosowanie wylgczenia zawarte w OWU wykonawcy.

ODPOWIEDZ NR 24: Zamawiajgcy potwierdza, Ze w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ
i obowiagzujgce przepisy prawa zastosowanie maja og6lne i szczegdlne warunki ubezpieczenia
Wykonawcéw.

IL.W zakresie opisu przedmiotu zaméwienia w czes$ci dotyczacej ubezpieczenia odpowiedzialnosci

cywiinej- Zadanie 1

PYTANIE NR 25: Prosimy o potwierdzenie , ze zakres ubezpieczenia OC z tytutu organizowania imprez
masowych nie obejmuje i nie bedzie obejmowat szk6d zwigzanych z organizacjg imprez zwigzanych ze
sportami motorowymi, motoro-wodnymi i lotniczymi, sportami ekstremalnymi

ODPOWIEDZ NR 25: Zamawiajgcy potwierdza.

PYTANIE NR 26: Prosimy o potwierdzenie, Ze zakresem ochrony OC nie bedg objete szkody powstate w
zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem, administrowaniem wysypiskiem $émieci lub
sktadowiskiem odpadéw, a takie w zwigzku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem
odpadéw lub jakimkolwiek ich przetwarzaniem.

ODPOWIEDZ NR 26: Zamawiajgcy potwierdza, iz zakresem ochrony OC nie bedg objete szkody powstate
w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzgdzaniem, administrowaniem wysypiska $mieci, za
wyjatkiem szkéd powstalych w  zwigzku z  posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem,
administrowaniem Punktem Selektywnej Zbiérki Odpadkéw Komunalnych.

PYTANIE NR 27: Prosimy o potwierdzenie, Ze zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje szkdd powstalych
w zwigzku z prowadzeniem dziataino$ci medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a takze z udzielaniem
$wiadczen zdrowotnych. Nie dotyczy drobnych ustug jak zmiana opatrunku itp.

ODPOWIEDZ NR 27; Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 28: Prosimy o potwierdzenie, Ze w OC za produkt gastronomiczny ochrona nie bedzie
obejmowac szkéd zwigzanych z nastgpstwem przeniesienia choroby Creutzfeldta-Jacoba oraz innych
encefalopatli ggbczastych,

ODPOWIEDZ NR 28: Zamawiajacy potwierdza.

PYTANIE NR 29: W odniesieniu do klauzuli czystych strat finansowych, prosimy o potwierdzenie, ze
Zamawiajgcy akceptuje ponizsze wylgczenia:



- spowodowane przez produkty wyprodukowane lub dostarczone przez Ubezpieczonego (lub tez na jego
zlecenie lub rachunek) oraz wykonane przez niego prace badZ ustugi (lub tez na jego zlecenie lub
rachunek);

- spowodowane przez state emisje (np. szumy, zapachy, wstrzgsy);

- powstale w zwigzku z dziatalno$cig Ubezpieczonego w zakresie projektowania, planowania, doradztwa,
kierowania budowa lub montazem, polegajaca na kontroli, opiniowaniu;

- wynikajace z dzialan zwigzanych z transakcjami finansowymi, kredytowymi, ubezpieczeniowymi,
leasingowymi, w obrocie nieruchomo$ciami oraz wynikajace z prowadzenia kasy i wszelkiego rodzaju
platnosci, naduzycia zaufania oraz sprzeniewierzenia;

- wynikajgce 7 naruszenia przepiséw o ochronie danych osobowych oraz naruszenia praw autorskich i
licencyjnych, prawa o nieuczciwej konkurencji, prawa antymonopolowego;

- wynikajgcych z niedotrzymania terminéw, kosztoryséw wstgpnych i innych kosztoryséw, porgczen Jub
gwarancji;

- powstate w wyniku udzielanych porad, zalecen lub instrukcji powigzanym kapitalowo podmioton, lub
podjgcia wobec tych podmiotéw biednych czynnoscei kontrolnych lub zaniechania czynnoéci kontrolnych;
- powstate w zwigzku z podrednictwem i organizowaniem podrézy;

- wynikajace z utraty jakichkolwiek rzeczy ruchomych, w tym utraty mozliwoéci korzystania z nich;

- wynikajgce z bledéw w oprogramowaniu, blednej instalacji oprogramowania, racjonalizacji,
automatyzacji, transmisji danych;

- zwigzane ze stosunkiem pracy;

- powstalych w zwiagzku ze sprawowaniem funkeji cztonka wtadz sp6tki kapitatowej;

- bedgce nastepstwem naruszenia débr osobistych.

ODPOWIEDZ NR 29: Zamawiajacy zawraca uwage, iz w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ
I obowigzujace przepisy prawa zastosowanie maja ogélne i szczegélne warunki ubezpieczenia
Wykonawcdow.

PYTANIE NR 30: Prosimy o informacje, czy pokazy sztucznych ogni bedg przeprowadzane przez osoby
profesjonalnie, trudnigce sie tego rodzaju dziatalnoscia.

ODPOWIEDZ NR 30: Zamawiajgcy informuje, ze kiedy bedzie organizowal imprezy z pokazami
sztucznych ogni to zawsze beda one przeprowadzane przez osoby profesjonalnie, trudnigce sie tego
rodzaju dziatalnoscia.

PYTANIE NR 31: Prosimy o potwierdzenie, ze ochrong w OC dzialalnosci za szkody w $rodowisku
naturalnym beda objete tylko te szkody, ktorych przyczyna byta nagia, nieprzewidziana i niezamierzona
przez Ubezpieczonego.

ODPOWIEDZ NR 31: Zamawiajacy potwierdza, ze ochrong w OC dziatalnoéci za szkody w $rodowisku
naturalnym beda objete tylko te szkody, ktérych przyczyna byta nagta i niezamierzona przez
Ubezpieczonego.

PYTANIE NR 32: Prosimy o potwierdzenie, ze w kwestiach wylgczen nieuregulowanych w SIWZ beda
mialy zastosowanie wylaczenia zawarte w OWU wykonawcy.

ODPOWIEDZ NR 32: Zamawiajacy potwierdza, ze w sprawach nieuregulowanych przez SIWZ
1 obowigzujgce przepisy prawa zastosowanie maja ogélne i szczegélne warunki ubezpieczenia
Wykonawcéw.

IIl. W zakresie opisu przedmiotu zaméwienia w cze$ci dotyczacej ubezpieczenia pojazdéw
mechanicznych Gminy Sobkéw - Zadanie 11

PYTANIE NR 33: Prosimy o zmiane zapisu dla poz 2.3.4 oraz 2.3.5:



»Koszty poniesione przez ubezpieczajacego na parkowanie po szkodzie bgdZ inne zabezpieczenie pojazdu
przed powigkszeniem szkody oraz koszty holowania - wyplacane sa ponad sumg ubezpieczenia, jednakze
do limitu odpowiedzialnosci réwnego (wspélny dia w/wyn. ryzyk):

1) 2000 zt tacznie dla tych kosztéw, jezeli do zdarzenia objetego ochrong doszto na terytorium
Rzeczpospolitej Polskiej,

2) 1500 EURO tacznie dla tych kosztéw, jezeli do zdarzenia objetego ochrong doszto poza terytorium
Rzeczpospolitej Polskiej,

ODPOWIEDZ NR 33: Zamawiajgcy wyraza zgode na modyfikacje tresci zapisu zatacznika 1b do SIWZ, pkt
2.3.4.12.3,5, zgodnie z wnioskiem Wykonawcy.

PYTANIE NR 34: Uprzejma proéba o przesunigcie terminu sktadania ofert na dziefi 26.07.2018 r
ODPOWIEDZ NR 34: Zamawiajgcy przesuwa termin skladania ofert: Termin wplywu ofert do siedziby
Zamawiajgcego uptywa dnia 26.07.2018 r., 0 godz. 09.45.

Jednocze$nie Zamawiajacy informuje, ze termin otwarcia ofert wskazany w pkt. 12.7, (str.11)
SIWZ ulega zmianie i otwarcie ofert nastapi w dniu 26.07.2018r o godz. 10.00 w siedzibie

Zamawiajacego - sala USC,

Niniejsze pismo staje sig integralng czescig SIWZ.

Z powazaniem

Sporzadzono 1 egz.

Przestano mailem do Wykonawcy oraz zamieszczono na stronie internetowej Zamawiajacego.




